Redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 768/2025, de 3 de dezembro, referente à “Aquisição de Serviços 

para Constituição de Mandatário para Representação Jurídica Da RAM no Processo n.º 3544/22.0T8FNC - Tribunal 
Judicial da Comarca da Madeira- Juízo de Competência Genérica de Ponta Do Sol”, no valor global máximo de 
61.000,00 € (sessenta e um mil euros), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, que ficam escalonados na forma 
abaixo indicada: 

Ano económico de 2022 .............................................................................................. 0,00 € 
Ano económico de 2023 .....................................................................................

[...]

janeiro, manda o Governo Regional, através do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais plurianuais relativos ao “EMP-R/1/2025 - Empreitada de reabilitação e melhoria 

da eficiência energética do conjunto habitacional da Queimada”, até ao montante máximo de 975.000,00 € 
(novecentos e setenta e cinco mil euros), os quais são escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2025 até ao montante máximo de  ..................................... 316.877,61 €  
Ano Económico de 2026 até ao montante máximo de  .....................................

[...]

janeiro, manda o Governo Regional, através do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais plurianuais relativos ao “EMP-R/3/2025 - Empreitada de reabilitação e melhoria 

da eficiência energética do conjunto habitacional do Serrado do Mar”, até ao montante máximo de 698.000,00 € 
(seiscentos e noventa e oito mil euros), os quais são escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2025 até ao montante máximo de  .................................... 270.967,34 €  
Ano Económico de 2026 até ao montante máximo de  .................................... 427.032,66 €

[...]

janeiro, manda o Governo Regional, através do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais plurianuais relativos ao “EMP-R/5/2025 - Empreitada de reabilitação e melhoria 

da eficiência energética do conjunto habitacional Pico dos Barcelos”, até ao montante máximo de 1.105.049,18 € (um 
milhão, cento e cinco mil, quarenta e nove euros e dezoito cêntimos), os quais são escalonados na forma abaixo 
indicada: 

Ano Económico de 2025 até ao montante máximo de  .................................... 563.666,40 €  
Ano Económico de 2026 até ao montante máximo de  ....................................

[...]

janeiro, manda o Governo Regional, através do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas, o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais plurianuais relativos ao “EMP-R/6/2025 - Empreitada de reabilitação e melhoria 

da eficiência energética do conjunto habitacional da Torre III”, até ao montante máximo de 179.000,00 € (cento e 
setenta e nove mil euros), os quais são escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano Económico de 2025 até ao montante máximo de  ....................................... 89.500,00 €  
Ano Económico de 2026 até ao montante máximo de  .......................................